
Расписание занятий на весенний осенний 2019 года 

 
№ п/п Название Даты Финанси 

рование 

Кол-во 

мест 
Количество  

часов 

1. Основы неврологии 

детского возраста 

№00496-2019 

14.10-19.10.19 

11.11-16.11.19 

16.12-21.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

2. Диагностика и 

лечение заболеваний 

экстрапирамидной 

системы  

№00405-2019 

23.09-28.09.19 

14.10-19.10.19 

04.11-09.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

3. 

 

Висцеральные 

техники в 

мануальной терапии 

и остеопатии. 

07.10-12.10.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

4. 

 

Техники мануальной 

терапии и 

остеопатическая 

коррекция при 

дисфункции руки. 

№02329-2019 

23.09-28.09.19 

27.10-01.11.19 

21.11-26.11.19 

25.12-30.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

5.  

 

Техники мануальной 

терапии и 

остеопатическая 

коррекция при 

дисфункции ноги. 

№02326-2019 

16.09-21.09.19 

21.10-26.10.19 

18.11-23.11.19 

16.12-21.12.19 

 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

6. 

 

Техники мануальной 

терапии и 

остеопатическая 

коррекция при 

дисфункции осевого 

скелета. 

30.09-05.10.19 

14.10-19.10.19 

11.11-16.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

7. 

 

Лабораторная 

диагностика при 

патологии нервной 

системы №02305-

2019 

07.10-12.10.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

8. Люмбальная пункция 

и общеврачебные 

навыки в практике 

невролога 

16.09-21.09.19 

07.10-12.10.19 

04.11-09.11.19 

02.12-07.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

9. Междисциплинарные 

проблемы 

хронической боли. 

№01393-2019 

23.09-28.09.19 

07.10-12.10.19 

25.11-30.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

10. Головокружение в 

практике невролога и 

врача первичного 

звена. 

№01462-2019 

30.09-05.10.19 

28.10-02.11.19 

11.11-16.11.19 

02.12-07.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 



11. 

 

Преформированные 

физические факторы 

при патологии 

периферической 

нервной системы. 

№01466-2019 

09.09-14.09.19 

07.10-12.11.19 

11.11-16.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

12. Полиневропатии: 

патогенез, 

диагностика, 

лечение. 

16.09-21.09.19 

14.10-19.11.19 

25.11-30.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

13. Основы применения 

кинезиологического 

тейпирования. 

№01472-2019 

16.09-21.09.19 

28.10-02.11.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

14. Порядки и стандарты 

оказания помощи 

больным с ОНМК 

№01397-2019 

16.09-21.09.19 

28.10-02.11.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

15. Хроническая ишемия 

головного мозга: 

диагностика и 

лечение. 

23.09-28.09.19 

14.10-19.11.19 

11.11-16.11.19 

02.12-07.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

16. Диагностика и 

лечение нарушения 

когнитивных 

функций. 

№01464-2019 

16.09-21.09.19 

28.10-02.11.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

17. 

 

Диагностика и 

лечение тунельных 

невропатий. 

16.09-21.09.19 

28.10-02.11.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

18. 

 

Патогенез и лечение 

боли в плечевом 

суставе.  

№01460-2019 
 

16.09-21.09.19 

07.10-12.10.19 

11.11-16.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

19. 

 

Миофасциальный 

синдром: 

диагностика и 

лечение. 

16.09-21.09.19 

28.10-02.11.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

20. 

 

Дифференциальная 

диагностика 

головной боли 

16.09-21.09.19 

28.10-02.11.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

21. Основы анатомии и 

морфологии нервной 

системы  

№11687-2017 

11.09-17.09.19 

28.10-02.11.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

22. Общие вопросы 

неврологии 

№11681-2017 

16.09-21.09.19 

28.10-02.11.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 



23. Основы клинической 

фармакологии в 

практике невролога 

№07197-2017 

07.10-12.10.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

24. Основы фитотерапии 

традиционной 

китайской медицины 

в современной 

врачебной практике 

№18878-2018 

21.10-26.10.19 

 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

25. Постинсультная 

спастичность и ее 

коррекция с 

использованием 

ботулинотерапии 

№18023-2018 

16.09-21.09.19 

14.10-19.10.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

26. Локальная 

инъекционная 

терапия болевых 

синдромов осевого 

скелета  

№13139-2017 

19.09.-21.09.19 

07.11.-09.1119. 

Внебюджет 

ФОМС 

12 18 

27. 

 

Методики локальной 

инъекционной 

терапии болевых 

синдромов осевого 

скелета 

 Внебюджет 

ФОМС 

12  

28. 

 

Техники локальной 

инъекционной 

терапии при болевых 

синдромах осевого 

скелета 

 Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

329. Медикаментозные 

блокады при 

болевых синдромах 

осевого скелета 

№13140-2017 

 Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

30. Нейрореабилитация 

в системе 

медицинской 

реабилитации 

 №18886-2018 

07.10-12.10.19 

18.11-23.11.19 

09.12-14.12.19 

Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

31. Кранио-сакральная 

терапия  

№01482-2019 

28.10-02.11.19 Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

32. 

 

Дренажные техники 18.11-23.11.19 Внебюджет 

ФОМС 

12 36 

33. Мышечно-

энергетические 

техники  

№09284-2017 

 

09.12-14.12.19 Внебюджет 

ФОМС 

12 36 



34. 

 

Остеопатия 

(сертификационный 

курс)  

05.11-02.12.19 Внебюджет 

ФОМС 

12 144 

35.  Актуальные вопросы 

неврологии 

(сертификационный 

курс) 

№09281-2017 

11.09-08.10.19 

 

Внебюджет 

ФОМС 

12 144 

36. Неврология (ПП) 11.09.-30.12.19 Внебюджет 

ФОМС 

12 576 

37. Мануальная терапия 

(ПП) 

11.09-30.12.19 Внебюджет 

ФОМС 

12 576 

38. Рефлексотерапия 

ПК 

18.11-14.12.19 

 

Внебюджет 

ФОМС 

12 144 

 

 

Куратор циклов: доцент Владислав Викторович Андреев  

Тел: 89119178110 

e-mail: nevro-fpo@mail.ru 


